
 

 

Ministero dell ’istruzione, dell’ università e della ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di ASIGLIANO V.SE (VC) 

Scuola dell’infanzia - Scuola primaria - Scuola secondaria di I grado 

    Piazza Vittorio Veneto - 13032 Asigliano V.se (VC) 

Tel: 0161 36 117 – C.M.: VCIC80100A – C.F.: 940 233 800 28 

PEO: vcic80100a@istruzione.it - PEC: vcic80100a@pec.istruzione.it 

www.icasigliano.edu.it 

 

 

 

 

           Asigliano, 07/07/2020 

 

Ai Docenti 
Alla DSGA  

All’Albo 

OGGETTO: Assegnazione Bonus per valorizzazione del merito del personale Docente a.s. 

2019/2020 di cui commi da 126-129 art.1 Legge 107/2015. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

- VISTA la Legge n.107 del 13 luglio 2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” con riferimento all’art. 1, 

commi da 126 a 129; 

- VISTA l’art. 1 comma 127 della Legge 107/2015 -bonus valorizzazione del merito del 

Personale; 

- VISTA la Contrattazione Integrativa d’Istituto a.s. 2019-2020 art.49 Criteri generali per la 

determinazione dei compensi finalizzati alla valorizzazione del personale, ivi compresi quelli 

riconosciuti al personale docente ai sensi dell’art.1 comma 127 della Legge N. 107/2015 (art.22 

comma 4 lettera C4 CCNL Scuola 2018) - Criteri generali per la valorizzazione del merito dei 

docenti con cui si conviene di destinare la quota di euro 8526,47; 

- VISTO il D. Lgs. 33/2013, come aggiornato dal D. Lgs 97/2016 art. 20 co.1 e co. 2 in cui si 

evidenzia che le pubbliche amministrazioni pubblicano i criteri definiti nei sistemi di misurazione e 

valutazione della performance per l'assegnazione del trattamento accessorio e i dati relativi alla sua 

distribuzione, in forma aggregata, al fine di dare conto del livello di selettività utilizzato nella 

distribuzione dei premi e degli incentivi, nonché i dati relativi al grado di differenziazione 

nell'utilizzo della premialità sia per i dirigenti sia per i dipendenti; 

- TENUTO CONTO dei criteri individuati dal Comitato per la valutazione dei Docenti, 

riunitosi il 29 maggio 2020; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ASIGLIANO
C.F. 94023380028 C.M. VCIC80100A
AOO_VCIC80100A - AOO Protocollo

Prot. 0000707/U del 07/07/2020 10:02:27

mailto:vcic80100a@istruzione.it
mailto:vcic80100a@pec.istruzione.it
http://www.icasigliano.edu.it/


 

 

Ministero dell ’istruzione, dell’ università e della ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di ASIGLIANO V.SE (VC) 

Scuola dell’infanzia - Scuola primaria - Scuola secondaria di I grado 

    Piazza Vittorio Veneto - 13032 Asigliano V.se (VC) 

Tel: 0161 36 117 – C.M.: VCIC80100A – C.F.: 940 233 800 28 

PEO: vcic80100a@istruzione.it - PEC: vcic80100a@pec.istruzione.it 

www.icasigliano.edu.it 

 

 

 

- ESAMINATE le autodichiarazioni presentate dai docenti e constatata l'effettiva attività svolta 

durante l'anno scolastico 2019/2020 a beneficio dell'intero Istituto; 

- CONSIDERATI gli incarichi assegnati e retribuiti come da Contrattazione integrativa d'Istituto a. 

s. 2019/20; 

- CONSIDERATO che lì dove siano stati in possesso del Dirigente dati che potessero supplire ad una 

eventuale carenza di dichiarazioni autocertificative, lo stesso è intervenuto ad integrare i dati 

mancanti; 

- VALUTATO corretto assegnare il bonus a un numero di docenti pari a 20 che rappresenta la 

percentuale del 30 % sul totale dell’organico dei docenti di questa scuola (66 docenti titolari) 

 

DECRETA 

l’assegnazione della somma di 8.526,47 euro lordo dipendenti (bonus per la valorizzazione 

del merito) per l’a.s. 2019/2020 a n. 20 docenti di ruolo in servizio presso questa istituzione 

scolastica. 

Di seguito si riporta la differenziazione dei compensi economici in seguito al calcolo del valore 

quale riflesso, per questo anno scolastico 2019/20, della valutazione dirigenziale circa il livello 

qualitativo e l'intensità del contributo individuale, determinato come di seguito specificato: 

 

Numero docenti Punteggio 
conseguito 

Lordo tabellare Totale lordo 
tabellare 

1 67 1000,00 1000,00 

2 50  751,00 1502,00 

6 30  450,50 2703,00 

5 22  330,5 1652,50 

5 20  300,5 1502,50 

1 11  166,47  166,47 

Totale punteggio 568  8526,47 

 

 

 

 

mailto:vcic80100a@istruzione.it
mailto:vcic80100a@pec.istruzione.it
http://www.icasigliano.edu.it/


 

 

Ministero dell ’istruzione, dell’ università e della ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di ASIGLIANO V.SE (VC) 

Scuola dell’infanzia - Scuola primaria - Scuola secondaria di I grado 

    Piazza Vittorio Veneto - 13032 Asigliano V.se (VC) 

Tel: 0161 36 117 – C.M.: VCIC80100A – C.F.: 940 233 800 28 

PEO: vcic80100a@istruzione.it - PEC: vcic80100a@pec.istruzione.it 

www.icasigliano.edu.it 

 

 

 

 

Le decisioni assunte sono motivate con riferimento a:  

 a) Qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, nonché del 

successo formativo e scolastico degli studenti  

 b) Risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla 

ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche  

 c) Responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico nella formazione del personale.  

Le risorse sono state assegnate alle tre aree di riferimento sono le seguenti:  

a) 30 %  

b) 40 %  

c) 30 % 

L'ammontare del bonus premiale individuale è stato calcolato dividendo la somma assegnata a 

questo Istituto, (lordo dipendente) per il punteggio complessivo totalizzato al fine di individuare il 

valore di 1 punto che moltiplicato per il punteggio conseguito dal singolo docente determina il 

valore della cifra assegnata. 

Per ogni docente beneficiario è emesso provvedimento individuale e motivato di assegnazione del 

bonus premiale. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla legge. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Giuseppe Antonio SOLAZZO 
 firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
              ex art.3, co 2, D.Lgs. 39/93 

 

 

mailto:vcic80100a@istruzione.it
mailto:vcic80100a@pec.istruzione.it
http://www.icasigliano.edu.it/

